MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/osorio/

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 2º BLOCO

O Diretor-Geral do Campus Osório, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Parcial das propostas homologadas de estudantes, relativas
ao 2º bloco do EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 11/2024 - AUXÍLIO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS –
ESTUDANTES – 2024.

Servidor Título do Trabalho Parecer Observações

Ana Clara Souza
Cecconello

Atividades Desplugadas na Escola: a Importância de Levar
o Pensamento Computacional de Maneira Concreta para a
Educação Básica.

Não
Homologado

Não atende o item 5.2.b
do edital.

Fabíola Pelissoli Ferri Núcleo de Memória do IFRS – Campus Osório:
preservação da memória escolar através das redes sociais.

Não
Homologado

Não atende o item 5.2.b
do edital.

Rafaela Matsubara
Caruso

O Sólido de Arquimedes e a Copa do Mundo: Um Relato
de Experiência Envolvendo Atividades Plugadas e
Desplugadas.

Homologado

Roberta Fogaça Saraiva Organizando oficinas para promover a inclusão digital
contemplando o pensamento computacional.

Não
Homologado

Não atende o item 5.2.b
do edital.

Caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado parcial, poderá apresentar recurso no prazo estipulado no Cronograma deste edital.
O recurso deverá ser encaminhado via e-mail à extensao@osorio.ifrs.edu.br, identificando no assunto “Recurso ao Edital Nº 11/2024” e utilizando o
modelo abaixo:

1. Dados gerais:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/osorio/

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

Nome completo do(a) Estudante:
Evento:

2. Motivo/justificativa do recurso:

Declaro que as informações fornecidas neste recurso estão de acordo com a verdade, são de minha inteira responsabilidade e estou ciente das suas
implicações legais.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/08/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)
(Nº do Documento: 37)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:11 )
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 37 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 19/08/2024

d98c3e6b26

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf